اوقاف کے متولیوں کا یہ عضو مصلط طبقہ آج عجا دار عیش دے رہا ہے۔ (اور باوجود اوقاف کی تنظیم کے) اوقاف کی آمدنی پہلے کی طرح خرد برد ہو رہی ہے۔ روزنامہ انجم عینا کو رائے میں ان پانچ ارب کی مالیت کے اوقاف کی آمدن سے مسلمانوں کی ملی مالی

مشکلات دور کرنے کے لیے۔
جدید مہینہ ۲۴ جنوری ۱۹۳۲ء (۱۱ فروری ۱۳۵۱ھ)
(۶) مسلمانوں کے ایمان پر جو ڈاکے پڑ رہے ہیں ان کی ایک مشکل ہفت روزہ آزاد نوجوان "بابت ۱۳۵۱ھ" ۱۱ نومبر ۱۹۳۰ء سے سنئے۔ وہ لکھتے ہیں کہ دہلی کی ایک سوسائٹی "آل انڈیا اسلام اینڈ ماڈرن ایج" کی کالیکٹ شاخ کے ایک اجلاس میں احکام قرآنیہ کو ناقابل عمل قرار دیا گیا۔